Quod autem ad judices pertinet, quibus extra romanam curiam 
pro litigantium commodo causas matrimoniales committuntur, pa
terna illa vigilantia , gua de justitia unicuique integre sapienterque 
administranda solliciti esse debemus, encyclicis litteris ad Venera-
biles Fratres Patriarchas , Primates , Archiepiscopos, et Episcopos 
scriptis vigésima sexta Augusti, anno secundo Pontificatus nostri pro-
videre curavimus , in quibus ea praescripsimus , quae Sacris Canon i -
bus , et Concilii Tridentini Decretis consona, si diligenter , ut spera-
mus , seíventur , in posterum causae non nisi personis congrua juris-
peritia , et necessario probitatis , spectataeque fidei munitis praesidio 
committentur. Insuper ad ea , qufe in iisdem encyclicis litteris cons-
tituta sunt, id etiam in praesenti adjungimus : Quod , quamvis Conci
l i i Tridentini decretum , quo causae matrimoniales subtracíae lüe-
r u n t , Decani, Archidiaconi, et aliorum inferiorum judicio, et Episco-
porum tantum examini , et jurisdictioni reservatae , dumtaxat proce-
dat de archidiaconis , decanis , aliisque inferioribus , qui in eadem 
Dioecesi constituti , vel privilegio aliquo, vel praescriptione saltem 
in visitatione causarum matrimonialium cognitioni sibi_ adrogabant; 
ac idcirco minime obstet commissionibus , quae pro iisdem causis 
matrimonialibus definiendis a Sede Apostólica aliciu eorum i n sccun-
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da instantia fierent, nihilominns praecipimus , ac mandamus iis , ad 
quos hujusmodi commissionum , seu delegationum expediendarum 
cura per'tinet , ut in futurum causarum matrimonialium cognitionem 
non committant nisi Episcopis praesertim vicinioribus , vel si nullus 
sitEpiscopus , cui ex legitima causa commode committi possit, tune 
commissio , et delegatio dirigatur uni ex iis . qui secundum ordinem, 
et modum a nobis in prsefatis eneyelicis litteris praescriptum pro j u -
dice idóneo ab Episcopo cura consilio sui Capituli nominatus fuerit. 

Quod vero ad ordinem , et seriem judiciorum in causis matrimo-
nialibus pro debita , et congrua earum terminatione servandum spec-
t a t , motu proprio , certa scientia , ac matura deliberatione nostris, 
deque Apostólica? potestatis plenitudine hac nostra in perpetuum va-
litura sanctione constituimus , decernimus , ac jubemus : ut ab ómni
bus , et singulis locorum ordinariis in suis respective Dioecesibus per
sona aliqua idónea eligatur, et si fieri potest, ex ecclesiastico esetu, 
jur is scientia pariter , et vitse probitate praedita, quse matrimonio-
rum defensor nominabitur , cum facultatem tamen eam suspendendi, 
vel removendi, si justa causa adfuerit, et substituendi aliam seque 
idoneam, et iisdem qualitatibus ornatam, quod etiam fieri poterit, 
quotiescumque persona ad matrimoniorum defensionem destinata, 
cum se occasio agendi obtuleri t , erit legitime impedita.